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Pelnīts darba novērtējums

REDAKTORES SLEJA

Zemkopības ministrijas un Latvijas 
Meža īpašnieku biedrības un Latvijas 
Kokrūpniecības federācijas apbal-
vojums – Meža nozares gada balva 
„Zelta čiekurs”– ir ikgadēja augstākā 
atzinība meža nozarē par nozīmīgiem 
sasniegumiem un ieguldījumu nozares 
labā. Balvas tiek pasniegtas vairākās 
nominācijās.

Nominācijā “Par inovatīvu uzņē-
mējdarbību” balvas “Zelta čiekurs” 
laureātu vidū tika izvirzīts arī VMS 
“Timber” uzņēmums. Šai nominācijai 
izvirza uzņēmumus par veiksmīgā-
ko risinājumu uzņēmuma attīstīšanā, 
modernizēšanā, kā arī inovatīvu, tai 
skaitā, par vidi saudzējošu tehnoloģiju 
ieviešanu, jaunu produktu ražošanu un 

investīciju piesaisti pēdējo divu gadu 
laikā.

7. decembrī svinīgā ceremonijā, 
klātesot Valsts prezidentam, tika apbal-
voti Meža nozares gada balvas laureāti. 
Viņu vidū arī VMS “Timber” valdes 
priekšsēdētājs Matīss Kuba, kurš, 
saņemot nomināciju, sacīja: “Paldies 
visiem uzņēmuma darbiniekiem, sa-
darbības partneriem, kas ir palīdzējuši 
nokļūt līdz šai atzinībai! Mēs noteikti 
neatlaidīgi iesim līdz galam, lai nā-
kamreiz varam braukt mājās ar “Zelta 
čiekuru”. Mēs turpināsim būt inovatīvs 
uzņēmums un iesim iesākto ceļu arī 
2024. gadā. Šī atzinība noteikti ir labs 
rādītājs, ka dodamies pareizā virzienā.” 

(turpinājums 2.lpp.)

Jau kādu laiku dzīvojam ar domu, 
ka ar katru dienu paliek aizvien ma-
zāk laika līdz Jaunajam gadam, tā-
dēļ biežāk uzdodam sev jautājumu 
par to, kāds bijis gads, kas aiziet, 
kas izdarīts, ko vēl jāpaspēj tieši 
šinī gadā, jo Jauno gadu gribas ie-
sākt kā no baltas lapas… ar jaunām 
domām, jauniem darbiem un jaunu 
sapņu piepildījumu. 

Decembris mūs lutinājis ar baltu-
mu visapkārt. Biezi uzsnigusī snie-
ga kārta uz laukiem un kokiem lika 
iejusties tādā kā baltā Ziemassvētku 
pasakā. Un ļoti gribas ticēt, ka šis 
baltums nesa vairāk pozitīvu emo-
ciju nekā negatīvu, un atkusnis, kas 
šobrīd iestājies dabā, nespēs sabojāt 
to gaišumu, kas ienāk ikvienā sirdī 
Ziemassvētku gaidīšanas laikā. Ie-
nāk ar iespēju nesteidzīgi pasēdēt 
pie svētku galda ar saviem tuvajiem 
un mīļajiem, ar svecīšu liesmiņām, 
kas izgaismo ikvienu māju, ar kar-
stu zāļu tēju, lasītu Jāņu laika pļavā,  
ar piparkūku un egļu skujiņu smar-
žu, ar prieka, laimes un mīlestības 
sajūtu. 

To, kāds būs jaunais gads, šobrīd 
var tikai minēt. Daudz kas atkarīgs 
no mums pašiem, no iecerēm un 
mērķiem, ko gribētos realizēt. 

Pārmaiņas nākamajā gadā skars 
arī mūsu avīzīti. Visticamāk, ka tā 
būs mazliet citā izskatā, bet centī-
simies, lai viss, kas notiek mūsu 
pagastā, joprojām tiktu atspoguļots. 

Lai gaišums ienāk ikvienās attie-
cībās, ģimenē, darbā un uz ielas! Lai 
seju biežāk rotātu gaišs, neviltots un 
labestīgs smaids! Vēlu jums visiem 
garīgi baltus un īpašus Ziemassvēt-
kus, bet Jaunais gads lai nāk ar ti-
cību tam, ko visvairāk vēlamies, ar 
darbiem bagātu ikdienu, labu vese-
lību un mīlestības piepildījumu! 

Valda Kļaviņa, redaktore
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1. decembrī Cesvaines kultūras 
namā notika jau 11. Madonas novada 
jaunatnes lietu gada balvas “Sudraba 
gailis” uzvarētāju noskaidrošana un 
Madonas novada brīvprātīgajā darbā 
iesaistīto jauniešu godināšana.

Balvas tika pasniegtas desmit nomi-
nācijās un prieks, ka piecās no tām tika 
nominēti Sarkaņu pagasta aktīvisti, sa-
ņemot trīs galvenās balvas. 

Nominācijā “Jaunietis pagastam” 
galveno balvu saņēma Vairis Skurulis.

Vairis Skurulis gada garumā ir rak-
stījis neskaitāmus projekts, kas beigās 
tika arī realizēti, ieskaitot Biksēres ho-
keja laukuma izveidi. Par spīti tam, ka 

ir ļoti aizņemts darbā, jo ir jaunākais 
izlūks instruktors ZS 26. kājnieku ba-
taljonā, tomēr atrod laiku, lai palīdzētu 
Biksēres ciemam attīstīties un iesais-
tīt jauniešus sabiedriskajā dzīvē. Viņš 
dejo arī deju kolektīvā “Resgaļi”. 

Nominācijā “Gada līderis” galveno 
balvu saņēma Eva Everita Rozentāle.

Eva šogad bijusi ļoti aktīva. Viņa 
motivējusi daudz jauniešus dažādām 
aktivitātēm un vēlas, lai arī citi jaunie-
ši ietu viņas pēdās, organizējot pasā-
kumus, attīstot pagasta vidi un kopības 
sajūtu. Viņa ir tā, kura vienmēr ir klāt 
esoša un tā, uz kuru VAR paļauties! 
Evai ir svarīgi, ka Sarkaņu pagastā tiek 
uzklausītas un sadzirdētas visu vecu-
mu cilvēku vēlmes un idejas. Kā Eva 
sāk kaut ko darīt, tā jaunieši seko viņai 
līdzi.

Nominācijā “Vieta jauniešiem” gal-
veno balvu saņēma MFC “Logs”.

MFC “LOGS” – tā ir vieta jaunie-
šiem, kur viņi var justies brīvi kā sa-
vās mājās. Ar vadītāju var parunāties 

jebkurā brīdī un var droši izpaust savas 
idejas. Jauniešiem patīk tur uzturēties, 
jo visi tur jūtas droši un vienmēr ir, ko 
darīt. Centrā visiem jauniešiem ir ie-
spēja būt pašiem, augt, pilnveidoties 
un pat kļūdīties. Centrā ir atbalstoša un 
iekļaujoša vide!

 12. decembrī kultūras centrā “Ul-
brokas pērle” norisinājās  svinīgā ap-
balvošanas ceremonija, kurā tika go-
dināti konkursa “Ģimenei draudzīgākā 
pašvaldība Latvijā 2023” finālisti, kā arī 
paziņots šī gada titula ieguvējs. Galve-
no balvu šogad ieguva Siguldas novada 
pašvaldība. 1. vietu Vidzemes plāno-
šanas reģionā ieguva Madonas novada 
pašvaldība, savukārt konkursa lieldrau-
ga Luminor Latvija specbalvu – naudas 
balvu 1500 eiro vērtībā – saņēma Ma-
donas novada Sarkaņu pagasta multi-
funkcionālais centrs “Logs”. Balva pa-
redzēta centra telpu labiekārtošanai, lai 
centra apmeklētāji varētu attīstīt savas 
radošās idejas un projektus mājīgākā 
vidē. Balvu 14. decembra pēcpusdienā 
pasniegt bija ieradies Madonas novada 
domes priekšsēdētājs Agris Lungevičs 
un Attīstības nodaļas vadītāja Ilze Vo-
gina.

Žūrija ar Sarkaņu pagasta multifunk-
cionālo centru, tā darbīgo komandu 
iepazinās konkursa vērtēšanas procesa 
laikā. Tika novērtētas centra sniegtās 
plašās iespējas visām paaudzēm, īste-
notās aktivitātes, rakstītie projekti un 
veiksmīgā sadarbība starp Madonas 
novada pašvaldību, Sarkaņu pagasta 
pārvaldi, centra vadītāju un vietējo ko-
pienu.

Informāciju sagatavoja 
Valda Kļaviņa

 Agra Veckalniņa foto un 
foto no pasākuma arhīva
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 Balvu MFC “Logs” nogādāja domes priekšsēdētājs Agris Lungevičs.

Vairis Skurulis.

 Eva Everita Rozentāle.

Aiga Dzene.
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Godājamie sarkanieši!
Jau no novembra vidus visā Latvijā ir 

sniegs, par ko biju patīkami pārsteigts, 
ņemot vērā, ka pēdējos gados Ziemas-
svētkus sagaidījām rudenīgās noskaņās. 
Ziemas laikapstākļi pašvaldībai uzliek 
papildu uzdevumu – iztīrīt ceļus no ku-
penām. Šogad pagasta pārvalde papildus 
saviem darba spēka resursiem sadar-
bojas ar četriem uzņēmējiem, lai tīrītu 
sniegu no ceļiem. Esam aprēķinājuši 
un prognozējam, ka līdz budžeta gada 
beigām (31.12.2023.), regulāri attīrot 
kopgarumā 90 km pašvaldības autoceļu 
un aptuveni 95 km piebraucamos ceļus 
uz viensētām, novembrī un decembrī 
ir nepieciešami 10500 EUR. Tie ir lieli 
finanšu resursi, lai nodrošinātu iedzīvo-
tājiem, īpaši lauku apvidos, piekļuvi sa-
vām dzīvesvietām un operatīvo dienestu 
netraucētu pārvietošanos. Madonas no-
vada pašvaldība ir viena no retajām paš-
valdībām Latvijā, kas burtiski nāk pretī 
saviem iedzīvotājiem, attīrot sniegu no 
viensētu piebraucamajiem ceļiem līdz 
pašām namdurvīm bez maksas. Cilvē-
kiem dažkārt ir raksturīgi sniegto atbal-
stu uzskatīt par pašsaprotamu. Kā vērtī-
ba tā tiek apzināta tikai tad, kad tā vairs 

Pagasta pārvaldes aktualitātes
nepastāv. Es aicinu ikvienu iedzīvotāju 
novērtēt šo atbalstu un būt saprotošiem 
gadījumos, kad pāris stundas ir jāuzgai-
da līdz piebraucamā ceļa attīrīšanai, kā 
arī izturēties pieklājīgi un ar cieņu pret 
traktortehnikas vadītājiem arī gadīju-
mos, ja, piemēram, tīrot sniegu, tiek no-
lauzts kāds piemājas koka zars vai aiz-
skarta puķu dobes mala. Tehnika ir liela, 
tās manevrēšanas spējas ir ierobežotas 
un tehnikas vadītājs  neredz, kas atrodas 
zem sniega segas. Papildus norādu, ka 
viensētu pagalmu tīrīšanu no sniega mēs 
neveicam, izņemot personām, kas cienī-
jamā vecuma un līdzcilvēku prombūtnes 
vai nopietnu veselības problēmu dēļ to 
nevar paveikt pašu spēkiem.

Gada izskaņā esam plānojuši nākamā 
gada pagasta pārvaldes budžetu. Lielā-
kie projekti, kas plānoti nākamgad, ir 
“Kalnagravu” trešās kārtas būvdarbu pa-
beigšana un J. Ramaņa ielas posma gar 
avotiņu pārbūve, kam būs nepieciešams 
atsevišķs pozitīvs domes, Satiksmes mi-
nistrijas un pašvaldību aizņēmumu un 
galvojumu padomes lēmums. Tāpat tiks 
veikti kārtējie uzturēšanas darbi MFC 
“Logs”, Sarkaņu amatu skolai, muze-

jam, bibliotēkai. Turpinās darbs pie ie-
ceres Biksēres bērnudārza ēku pārdot at-
klātā izsolē ar cerību, ka kāds uzņēmējs 
redzēs potenciālu šai ēkai un to attīstīs. 
Pašvaldības funkcijai objekts vairs nav 
nepieciešams. 

Nākamgad turpināsim pilnveidot Sar-
kaņu pagasta kultūras dzīvi un atbalstīt 
kuplo pašdarbnieku saimi. Papildināsim 
sporta materiāltehnisko bāzi un strā-
dāsim pie iecerēm kvalitatīva, saturīga 
brīvā laika pavadīšanas iespējām jaunie-
šiem un ģimenēm ar bērniem.

Nobeigumā citēšu daļu raksta no 
avīzes “Latvijas Vēstnesis”, laidiens 
28.12.2005., Nr. 208, kurā publicēta uz-
runa Latvijas televīzijā 24.12.2005. Ma-
nuprāt, šie ir vārdi, kurus nepieciešams 
atcerēties un vēlreiz katram pie sevis 
pārdomāt vērtības, kam patiešām šajā 
dzīvē ir vislielākā nozīme. Citēju:

“Mūs ziemeļu zemēs daba nav pārāk 
lutinājusi šajā Ziemas saulgriežu laikā, 
dienas kļūst arvien īsākas, tumšākas, 
saule, ja arī parādās, tad ar mokām, pat 
netiek līdz koku galiem, daba ir auksta, 
koki kaili, un daba dus ziemas miegā. 
Arī cilvēkiem brīžiem uznāk smaguma 
un paguruma sajūta tieši šajā gadalai-
kā. Un ne velti no seniem laikiem visām 
tautām, kas ziemeļos dzīvo, ir bijuši šie 
Ziemas saulgriežu svētki. Mums vajag 
šo svētku brīdi, šo atelpu, mums vajag 
aizdegt sveci, iekurt guni un ielaist Die-
vu istabā, lai būtu mums arī šis Ziemas-
svētku prieks, ģimenei sanākot kopā, lai 
būtu mums Ziemassvētku dāvināšanas  
prieks, ko vislabāk redzam bērnu acīs. 
Tas prieks, kas bērnam ir par saņemto 
dāvanu, pieaugušajam bieži vispār ir 
nozudis no viņa dzīves. Raudzīsimies 
bērnos šajā Ziemassvētku vakarā un mē-
ģināsim atcerēties, ka mēs arī kādreiz bi-
jām bērni un kā mēs mācējām priecāties 
par visvienkāršāko lietu. Dzīve kļūst par 
daudz  drūma un smaga, ja tajā pietrūkst 
pārsteiguma, brīnuma un prieka. Es no-
vēlu visām ģimenēm, lai tām ir savā star-
pā ģimenes siltums, saticība, saderība, 
mīlestība un prieks.”

Lai visiem priecīgi Ziemassvētki un lai 
Jaunais gads atnes prieku un smieklus! 
Būt laimīgam ir nozīmīgākais, ko cilvē-
kam dzīvē vēlēties.

Sandis Kalniņš,
Sarkaņu pagasta pārvaldes vadītājs
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Sarkaņu skolotājai Ludmilai Skroderei 
100. dzimšanas diena

Vēstures atspulgos

3. decembrī ar gaišām domām, var-
būt aizdegtu svecīti pieminam jaunā-
ko klašu skolotāju Ludmilu Skroderi 
(1923–2010), kas Sarkaņos nostrādājusi 
cildenu pedagoga mūžu – 52 darbīgus 
gadus (1947–1999), arī pēc tam vēl ne 
reizi vien aizstājot kādu kolēģi garāka 
atvaļinājuma laikā.

Kas to var pateikt, cik skolēniem, arī 
cik paaudzēm Sarkaņos Skroderīte (kā 
viņu lielākoties dēvēja) kļūst par pirmo 
skolotāju, ko allaž atceras kā stingru, 
prasīgu, bet arī taisnīgu un saprotošu 
pedagogu, aktīvu sabiedriskajā dzīvē un 
pašdarbībā?

1950. gados L. Skrodere skolā vada 
Sarkanā Krusta pulciņu, kurā ir apmēram  
60 dalībnieku, ko ik gadu medicīniskās 
palīdzības sniegšanā apmāca vietējā 
feldšeru punkta vadītājs Lovčinovskis. 
20 pulciņa dalībnieki ieguvuši “EGSA’’ 
(“Esi gatavs sanitārai aizsardzībai!”) no-
zīmīti. Skolā iekārtota aptieciņa, kuras 
uzturēšanai gadā no skolas līdzekļiem 
izlieto 100 rubļus. Pārējos līdzekļus ie-
gūst, organizējot Sarkanā Krusta pulciņa 
pašdarbības vakarus.

Skolotājas vīrs Jānis Skroderis Sarka-
ņu skolā strādā par ķīmijas un darbmācī-
bas skolotāju no 1954. līdz 1965. gadam, 
kad aizsaukts mūžībā. Viņš vada Jauno 
tehniķu pulciņu, kurā ir 20 dalībnieku. 
Pulciņa dalībnieki piedalījušies skolas 
radioficēšanā, ierīkojuši skolā elektrisko 
zvanu, gatavojuši uzskates līdzekļus, da-
žādas aparatūras.

Abi skolotāji darbojas Patkules tautas 
nama dramatiskajā kolektīvā. L. Skrode-
rei tā ir sirds lieta arī vēlākajos gados. 
Tāpat kā ceļošana: “Ja neesmu kaut kur 
tālāk pabijusi vasarā, tad neesmu izjutusi 
arī atvaļinājumu. Ceļojumi palīdz izgai-
sināt pašapmierinātību, ka viss ir redzēts, 
ka viss ir dzirdēts.” Tā lasāms “Starā”, 

Nr.118 (01.10.1977). 70. gados skolotāja 
Skrodere rajonā vada Izglītības, augst-
skolu un zinātnisko iestāžu darbinieku 
arodbiedrības komitejā kultūrmasu sek-
toru. Tad nu vasarās skolotājiem notiek 
dažādas ekskursijas, arī tuvākajiem ko-
lēģiem tās tiek organizētas. Par brau-
cienos gūtajiem iespaidiem Skroderīte 
labprāt stāsta, bagātinot iespaidus ar dia-
pozitīvu klāstu. Skolotāja cenšas savus 
audzināmos jau no 1. klases iepazīstināt 
ar ceļošanas prieku. Katru gadu tiek or-
ganizēts brauciens uz Siguldu priecāties 
par rudens krāsainību, brauc uz Tērveti, 
Rīgu, iepazīstas ar savu dzimto pusi.

1970. gados Sarkaņu skolā notiek ak-
tīvs darbs mācību kabinetu iekārtošanā. 
Skolotājas  Skrode-
res klase ir 2. stāvā, 

blakus skolotāju istabai. Pamatīga darba 
rezultātā plauktos sakārtotas mapes ar 
pašas gatavotajiem izdales materiāliem 
visām stundām, te ir gan krāsaini plakā-
ti, tabulas, skaņu plates, diafilmas, gan 
ieteicamās literatūras grāmatas, televi-
zors. Vieglāk strādāt pedagogam, intere-
santāka mācīšanās skolas bērniem, kam 
skolotāja ar savu mierīgo un izteiksmīgo 
runu, atbildīgo attieksmi pret darāmo ir 
atdarināšanas cienīgs paraugs.

L. Skrodere līdzās sākumskolas sko-
lotājas darbam mācījusi arī bioloģiju un 
ķīmiju vecākajās klasēs, daudzus gadus 
strādājusi par internāta audzinātāju. Vien-
mēr ar sabiedriskajiem pienākumiem 
noslogota – skolas arodbiedrības pirmor-
ganizācijas vadītāja, dažādu vēlēšanu ko-

 Ilggadējā Sarkaņu pamatskolas 
skolotāja Ludmila Skrodere. 

Foto no skolas arhīva

1951. gada 29. maijs. Foto no skolas arhīva Ar autobusu Abavā. Gaišajā kleitā L. Skrodere. 1960. gads. 
Foto no skolas arhīva

Kaukāzā. Priekšplānā no kr.: 
L. Skrodere un skolotāja Aina Docīte. 

1960.–1962. gads. 
Foto no skolas arhīva
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misiju sekretāre, vēl un vēl… Skolotājas 
paveiktais novērtēts ar virkni Goda raks-
tu (no LPSR Sarkanā Krusta biedrības, 
LPSR Arodbiedrību padomes, Madonas 
rajona TIN u.c.). 1966. gadā apbalvota ar 
nozīmi “Teicamnieks”, 1979. gadā – ar 
medaļu “Darba veterāns”.

Izrādē “Pārsteigums”, no kr.: L. Skrodere, R. Ābelīte,
 J. Skroderis, V. Vītoliņa. 1959. gads. Foto no skolas arhīva

Izrādē “Čaukstenes”. 1984. gads. Foto no skolas arhīva

Ar jauno kolēģi M. Voginu (Lukašu-
nu). 1973. gads. Foto no skolas arhīva

Viens no pirmajiem audzināmajiem 
Sarkaņu skolā – Jānis Freijs, 1954. 

gada absolvents, tiekoties 1981. gadā.
Foto no skolas arhīva

Ar audzināmo klasi 1986. gadā (1993. gada absolventi). 
Foto no skolas arhīva

Skolotāju vidū 1991./92. m. g. 
Foto no skolas arhīva

Klusais adventes laiks, gaidot Zie-
massvētkus, ir īstais brīdis ieskatīties 
aizgājušo skolas gadu fotogrāfijās un 
atcerēties savu pirmo audzinātāju, Sar-
kaņu skolas skolotāju, cienījamo kolēģi 
Ludmilu Skroderi.

Inese Sudāre

Skolotājas rokraksts un glītrakstīšanas 
paraugi. 1970. gadi.
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Hokeja laukums
Decembrī uz-

sākām slidošanas 
sezonu Biksēres 
hokeja laukumā. 
Ledus liešanā un 
laukuma uzturēšanā kārtībā tiek ieguldīts daudz darba un re-
sursu, tāpēc priecē, ka šogad slidotāju netrūkst. Laukums tiek 
izmantots ļoti aktīvi. Tāpat priecājamies, ka aktīvi tiek izmanto-
ta iespēja aizņemties centram uzdāvināto slidošanas inventāru. 

Aicinām laukumu izmantot un baudīt ziemas priekus, kamēr 
ledus vēl nav no-
kusis. Uz svētkiem 
laukuma apkārtni 
ietērpjam svētku 
rotā un ceram, ka, 
slidojot ar ģime-
nēm un draugiem, 
spēsiet saņemt 
svētku sajūtu.

Aigas Dzenes 
teksts un foto

Rudens un gada nogale MFC “LOGS” ir bijusi aktīva un 
notikumiem bagāta.

Florbols
24. septembris MFC “LOGS” florbola laukumā tika pie-

pildīts ar spraigām emocijām, sacensību garu un enerģiskiem 
sportistiem. Notika florbola turnīrs. Šo turnīru pilnībā organi-
zēja un vadīja jauniete Eva Everita Rozentāle. Eva bija ne tikai 
idejas autore un šī turnīra organizētāja, bet arī tā, kura piesais-
tīja sponsorus turnīra balvām. Balvu sponsors VMS “Timber” 
šoreiz sagādāja oriģinālas balvas. 

Turnīrā piedalījās piecas komandas, no kurām divas nesa 
MFC “LOGS” vārdu. Lepojamies!

Godpilno 3. vietu ieguva MFC “LOGS”, 2. vietu – “PRIZ-
MA”, bet zelta medaļas saņēma komanda “CESVAINE”. 

Paldies Evai Everitai par uzdrīkstēšanos, milzīgo darbu un 
atdevi turnīra organizēšanā un paldies komandām par dalību!

Pārgājiens
20. septembrī MFC “LOGS” jaunieši devās nelielā pārgājie-

nā tepat pa Biksēri. Pārgājiens notika ar pašu jauniešu inicia-
tīvu. Kopīgā pastaigā apskatījām Biksēres populārākās vietas, 
pabijām pie ezera un skatu laukumā blakus Biksēres muižai. 

Pārgājiena nobeigumā cepām desiņas un pavadījām laiku 
draudzīgās sarunās pie ugunskura piknika vietā pie jaunā Bik-
sēres tiltiņa. 

Brauciens uz Ērgļiem
26. oktobrī MFC “LOGS” jaunieši devās izbraukumā ciemos 

pie Ērgļu multifunkcionālā centra jauniešiem uz pasākumu 
“KOPĀ ROKU ROKĀ”. Ērgļu jauniešiem izdevās brīnišķīgs, 
aizrautīgs un azartisks pasākums, kura laikā iepazinām Ērgļus. 
Sacensību veidā devāmies pildīt uzdevumus pa visu plašo Ēr-
gļu teritoriju. Veicot dažādus interesantus uzdevumus, krājām 
punktus un rezultātā ierindojāmies 2. vietā piecu komandu 
konkurencē. Vakara noslēgumā bija picu cepšana, darbošanās 
improvizācijas meistarklasē, draudzīgas sarunas  un ballīte. 

MFC LOGS aktivitātes
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Eglīte pašiem mazākajiem

Senioru tikšanās gadumijā

Aizvadot un izanalizējot 2023. gadu, prieks par paveikto. 
Tik daudz izdarīts un saņemts! MFC “LOGS” jaunieši un 
vadītāja saka paldies visiem, kuri snieguši mums atbalstu 
– gan emocionālu, gan finansiālu, gan praktisku. Mēs patie-
si novērtējam katru palīdzību, atbalstu un katru labo vārdu. 
Priecājamies, ka centram svarīgie notikumi un jauniešu or-
ganizētie pasākumi ir labi apmeklēti. 

Jaunieši īpašu paldies par viņiem sniegto atbalstu saka 
Sarkaņu pagasta pārvaldei, Madonas novada pašvaldībai, 
VMS “Timber”. Ar jūsu atbalstu jaunieši spējuši realizēt 
savas idejas un tic, ka nekas nav neiespējams. Šis gads bija 
MFC “LOGA” gads! Ar lielu entuziasmu, sapņiem un plā-
niem virzīsimies uz priekšu! 

Pateicībā MFC “LOGS” vadītāja un jaunieši 

Svētku brīži 
17. decembrī “Kalnagravās” uz Zie-

massvētku pasākumu tika aicināti paši 
mazākie sarkanieši. Kopā ar viņiem svēt-
kus svinēja bērnu deju kolektīvs “Avo-
tiņš”, kas kopā ar vadītāju Inetu Simtnieci 
bija sagatavojis īpašu koncertprogrammu. 
Ciemos pie bērniem bija ieradies Zaķis 

19. decembrī uz gadumijas pasākumu 
tautas namā “Kalnagravas” tikās aktīvā-

un, protams, pats Ziemassvētku vecītis. 
Viņš kopā ar bērniem gāja rotaļās, ieklau-
sījās viņu skandētajos dzejoļos, dalīja dā-
vanas. Un visi kopā izbaudīja patiesi sir-
snīgu un prieka pilnu svētku brīdi.

Valdas Kļaviņas teksts
Aigas Dzenes un Sabīnes Kurmītes foto

kie seniori. Pasākuma dalībniekus prie-
cēja paši mazākie – bērnu deju kolektīvs 

“Avotiņš” un mūziķis Arnis Graps. Ap-
sveikuma vārdi izskanēja no pagasta pār-
valdes vadītāja Sanda Kalniņa. Neiztrūka 
arī kāds īpašs pārsteiguma brīdis – ciemos 
pie senioriem bija ieradies Ziemassvētku 
vecīša sūtnis Baltais Laimes Lācis. 

Valdas Kļaviņas teksts 
Aigas Dzenes foto
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Svētku brīži Svētku laiks Latvijai 
Valsts svētku nedēļā Sarkaņu pagastā 

viesojās Alutaguses pašvaldības ama-
tiermākslas kolektīvi un pašvaldības va-
dītājs Mareks Kullamegi, sveicot sarka-
niešus Latvijas gadadienā.

11. novembrī tautas namā “Kalna-
gravas” koncertā piedalījās Maetaguses 
kultūras nama pūtēju orķestris, Kiiklas 
ciema dāmu deju grupa un mūziķu duets. 
Sarkaņu pagastu ar šo Igaunijas pašval-
dību saista draudzība jau 15 gadus. Šajā 
laikā kolektīvi vairākkārt apmainījušies 
ar koncertprogrammām, kulplinot svēt-
kus Latvijā un Igaunijā. 

12. novembrī MFC “LOGS” apmek-
lētājus priecēja Kiiklas ciema amatier-
teātris, izrādot pasaku “Kazlēns, kurš 
prata skaitīt līdz desmit”. Pasaka pazīs-
tama arī Latvijā un tās sižets bija sapro-
tams, skatoties arī igauņu valodā. Izrādē 
aktieru priekšnesumā izskanēja arī lat-
viešu tautas dziesma “Pūt, vējiņi” latvie-
šu valodā. 

Pēc izrādes ikviens varēja piedalīties 
igauņu draugu vadītajā radošajā darbnīcā.

Paldies igauņu draugiem par brīnišķī-
go koncertu tautas namā “Kalnagravas” 
un interesanto programmu bērnu rītā 
MFC “LOGS”. 
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18. novembrī tautas namā “Kalnagra-
vas” izskanēja amatiermākslas kolektīvu 
koncerts “Zemei, ko mīlam”, kurā pieda-
lījās jauktais vokālais ansamblis “Ron-
do”, vadītāja Dace Kalniņa, folkloras 
kopa “Libe”, vadītāja Madara Poddubna-
ja un četru paaudžu deju kolektīvi – bērnu 
deju kolektīvs “Avotiņš”, vadītāja Ineta 

Simtniece, jauniešu deju kolektīvs “Res-
gaļi”, vadītāja Inga Pujate, vidējās paau-
dzes deju kolektīvs “Kalnagravas”, vadī-
tāja Jeļena Rudzīte, senioru deju kolektīvs 
“Labākie gadi”, vadītāja Daiga Mader-
niece un senioru deju kolektīvs “Senči”, 
vadītājs Viktors Leimanis. Laba vēlējumi 
savai zemei izskanēja no mazajiem sarka-

niešiem – Everta, Jāņa un Emīla.
Klātesošos uzrunāja pagasta pārvaldes 

vadītājs Sandis Kalniņš, sakot PALDIES 
ikvienam pagasta iedzīvotājam un vēlot 
Latvijai Saules mūžu...

Valdas Kļaviņas teksts 
Aigas Dzenes un 

Sabīnes Kurmītes foto
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Apgūtas jaunas prasmesJaunie projekti 
Noslēdzies Valsts Kultūrkapitāla fonda 

mērķprogrammas “Vidzemes vēsturiskās 
zemes kultūras programma 2023” pro-
jekts “Austrumvidzemes vainagcepures 
darināšana”, kura  ietvaros  vairāk nekā 
divu mēnešu garumā Sarkaņos amatu 
skolā ikvienam interesentam bija iespēja 
apgūt Vidzemei raksturīgo sievas gal-
vas rotas –vainagcepures – darināšanas 
prasmes

Nodarbības vadīja Tautas daiļama-
ta meistare Vanda Podiņa, iepazīstinot 
projekta dalībniekus gan ar tautas tērpu 
valkāšanas kultūru, kopšanu un uzglabā-

šanu,  gan ar praktiskām lietām, izšujot 
rakstus un pēc tam sašujot kopā detaļas, 
kas noved pie reāla darba rezultāta. Ne 
visiem dalībniekiem projekta laikā izde-
vās pilnībā darbu pabeigt, jo tikai darot 
saprot, ka laiks, kas jāiegulda šajā ļoti 

smalkajā rokdarbā, ir vajadzīgs liels. Bet 
priekšā garie ziemas vakari, un, kā atzina 
projekta dalībnieces, iesākto noteikti pa-
beigs, jo zināšanas un prasmes ir iegūtas.

Valda Kļaviņa, tautas nama 
“Kalnagravas” un amatu skolas vadītāja

Biedrība “Šurpu turpu” 2023. gada 
nogalē projekta „Meistarosim kopā Bik-
sērē!” ietvaros noorganizējusi trīs akti-
vitātes – Miķeļdienas pīrāgu cepšanas 
meistarklasi kopā ar Silviju Čurksti, ku-
ras laikā saimniece dalījās ar savu pīrāgu 
cepšanas recepti un ērtākajām pīrāgu vei-
došanas metodēm, sveču liešanas meis-
tarklasi ar atpazīstamā zīmola Gardenia-
Eco pārstāvi Jāni Balodi, kas dalībniekus 
iepazīstināja ar sveču daudzveidību, ar to 
labajām īpašībām, liešanas mākas nian-
sēm un aromātu lomu. Katrai dalībniecei 
tika dota iespēja izgatavot divas sveces. 
Pašā decembra sākumā beidzamā nodar-
bība notika puzuru darināšanas meistar-
klase Ilzes Berķes vadībā. Šīs nodarbības  
dalībnieki tika iepazīstināti ar puzuru 
veidošanas materiāliem – niedrēm, sal-

fffffffffffffffffffff
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miņiem, puzuru veidošanas pamatprinci-
piem un niansēm.

Projekta rezultātā tika popularizētas 
latviskās tradīcijas un veicināta kultūras 
mantojuma saglabāšana, uzlabota dzīves 
kvalitāte un sekmēta paaudžu sadarbība 

un dažādota ģimeņu brīvā laika pava-
dīšana. Projektā tika organizētas tādas 
meistarklases, kurās iegūtās zināšanas 
un prasmes katrs dalībnieks var pielietot 
arī individuāli mājās, kā arī apmācīt un 
iesaistīt savus ģimenes locekļus.

Meistarklases norisinājās projekta 
„Meistarosim kopā Biksērē!” ietvaros ar 
Madonas novada pašvaldības un biedrī-
bas “Šurpu turpu” atbalstu.

Klintas Galejas teksts 
Māras Galejas foto
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aizsākās, izmeklējot slepkavību Kraukļu 
ciema, turpinājās romānos “Skaistuma 
impērija” un “Starp divām sievietēm”. 
Jaunajā romānā ”Greizsirdīgās rotaļas” 
viņu attiecībās jauni pavērsieni.

yy Šeit nav nekāda bēdu leja 
Graudiņa Ilze

Ir vēls rudens 
21. gadsimta sā-
kumā, un praksē 
vārdā nesauk-
tā psihiatriskajā 
slimnīcā iero-
das psiholoģijas 
studente Helga. 
Jaunā sieviete ir 
apņēmības pilna 
palīdzēt slimnīcas 

pacientiem un pierādīt, ka vieta, kurā viņi 
nokļuvuši, nav vis nedzēšams zīmogs un 
bēdu leja, bet gan ceļš uz atveseļošanos 
un sevis pieņemšanu. Taču, risinot klien-
tu dzīves un psiholoģiskos sarežģījumus, 
Helgai nāksies konfrontēt arī pašai savus 
sāpīgos punktus – attiecības ar vecākiem 
un Eiženu, kurš gatavs būt Helgas bruņi-
nieks baltā zirgā. Bet ja nu viņai nepiecie-
šams jātnieks melnā rumakā?.. 

yy Pa mīlestības ceļu 
Kožīks Františeks

Josefs Māness 
(1820 – 1871) 
ir talantīgākais 
ievērojamās Prā-
gas mākslinieku 
Mānesu dzimtas 
pārstāvis, kuram 
savas čehiskās 
pārliecības dēļ 
ir bijis jādzīvo 
trūkumā, jāpa-

cieš Austroungārijas impērijas varas 
tieksme Čehiju vāciskot un iznīcināt 
gan tās nacionālo mākslu, gan kultūru. 
Josefam Mānesam, kas ir nelokāms savas 
tautas un Dzimtenes skaistuma apbrīno-
tājs, jāatsakās no mākslinieka cienīgas 
dzīves apstākļiem, no atzinības un no tie-
sībām dibināt ģimeni. Gleznotājs paliek 
uzticīgs ideāliem, savam zīmulim un otai, 
visu mūžu izvēloties un ejot tikai vienu 
bezkompromisu ceļu – mīlestības ceļu.

yy Ledus debesis 
Egle Jana 
Janas Egles otrais dzejas krājums 

“Ledus debesis” iezīmē būtisku posmu 
autores radošajā dzīvē un apkopo 20 
gadu garumā tapušo dzeju. Tā ir dzeja ar 

Grāmatas gada nogalē Sarkaņu bibliotēkāJaunumi bibliotēkās 
Ziemai un Ziemassvētku gaidīšanas 

laikam piemīt vārdos neizsakāma burvī-
ba. Dienas kļūst īsākas, vakari – garāki, 
un gribas arvien biežāk iedegt sveces, ie-
liet glāzē kādu karstu, aromātisku dzērie-
nu un vērot, kā aiz loga klusi krīt sniegs. 
   Taču svētku gaidīšanas laiks ir arī vi-
sai rosīgs – jo tuvāk nāk gada nogale, jo 
biežāk mūsu domas sāk virmot ap gar-
dumiem, ko varētu celt Ziemassvētku 
galdā, ap dāvanām un dažādiem pār-
steigumiem, ar ko iepriecināt tuviniekus 
svētkos. 

Arī Sarkaņu bibliotēkā jau gada noga-
lē ir ienākušas skaistas grāmatas, kuras 
iegūtas, pateicoties LNB projektā “Grā-
matu iepirkuma programma publiskajām 
bibliotēkām” līdzekļiem. Ar šīm grāma-
tām gribas priecēt visus lasīt gribētājus 
svētku gaidīšanas laikā.

yy Izsmalcināta gaļa
Basterika Augustina

Piepeši parā-
dījies nāvējošs 
vīruss, kas uzbru-
cis dzīvniekiem, 
neatgriezeniski 
mainot pasauli, – 
notiek mērķtiecī-
ga zvēru, lopu un 
to mazuļu izkau-
šana, viņu gaļu 
vairs nedrīkst iz-

mantot pārtikā. Valdība jaunajiem aps-
tākļiem stājas pretī ar baisu lēmumu: tiek 
atļauta cilvēku gaļas audzēšana, pavai-
rošana, nokaušana un apstrāde. Kanibā-
lisms ir legalizēts, sabiedrība tiek sašķel-
ta divās lielās grupās: tie, kuri ēd, un tie, 
kurus apēd. Krīga saldētavas galvenais 
menedžeris Markoss Teho ir šaubu mākts 
birokrāts. Dienā, kad viņš saņem dāva-
nā pārtikai audzētu sievieti, iekāre viņa 
smadzenēs ievelk vēl vienu draudīgu 
grumbu, kas noved pie slepenas sabied-
rībā pieņemto normu pārkāpšanas. Šajā 
mulsinošajā distopijā – tikpat brutālā, cik 
izsmalcinātā, tikpat alegoriskā, cik reālis-
tiskā – Agustinas Basterikas daiļdarba sa-
triecošais spēks aicina uz pārdomām par 
dzīvi, kuru dzīvojam šodien.

yy Pīķamelnā sirds 
Roberts Galbraits
Kad detektīvbirojā ierodas satrauktā, 

izspūrusī Edija Ledvela un vēlas runāt 
ar privātdetektīvi Robinu Ellakotu, Ro-
bina netiek gudra, kā risināt šo situāciju. 
Edija ir viena no populārās animācijas 

filmas “Piķamel-
nā sirds” autorēm, 
un viņu neatlai-
dīgi vajā kāds 
noslēpumains tī-
mekļa lietotājs ar 
niku “Anomija”. 
Edija izmisīgi 
vēlas noskaidrot, 
kas Anomija ir 
īstenībā. Robina 
atbild, ka viņas 

detektīvaģentūra šeit nevarēs palīdzēt, 
un dažas dienas vairs nedomā par šo 
starpgadījumu, līdz izlasa šokējošo ziņu, 
ka Edija ir noslepkavota Haigeitas kap-
sētā – vietā, kur risinās “Piķamelnās 
sirds” darbība. Robina un viņas kolēģis 
Kormorans Straiks sāk izmeklēšanu, lai 
noskaidrotu Anomijas patieso identitāti. 
Visu vēl sarežģī neskaitāmie anonīmu 
tīmekļa lietotāju grupējumi, dažādi biz-
nesa interešu un ģimeņu konflikti. Un 
šīs lietas izmeklēšana liek abiem detek-
tīviem sasprindzināt spēkus līdz pēdējam 
– turklāt tā apdraud Straiku un Robinu 
nepieredzētos un briesmīgos veidos... 
Romāns “Piķamelnā sirds” ir sestais, 
kura galvenie varoņi ir Kormorans 
Straiks un Robina Ellakota.

yy Greizsirdīgās rotaļas 
Dimante Inguna

Dārzā zem laz-
das divas mei-
tenes spēlējas 
ar plīša vienra-
džiem. Bērniem 
savas rotaļas, pie-
augušajiem savas 
– “Kameņu” mājā 
tiek svinēta sāls-
maizes ballīte. Vai 
gan kāds varēja 

paredzēt, ka tai sekos baiss noziegums? 
Pazudusī mājas rezerves atslēga vedina 
domāt, ka slepkava jāmeklē starp bal-
lītes viesiem. Sarežģītās lietas izmek-
lēšanu vada Megija Celma, kura tikko 
ir iestūrējusi laulības ostā ar advokātu 
Arni Celmu. Tikmēr abi nodaļas jau-
nie vīrieši – izmeklētāji Gatis Gudrais 
un Gatis Pipars – pavisam negaidīti 
sāk lenkt kādu pievilcīgu, procesuālo 
darbību gaitā nejauši satiktu sievieti. 
Inguna Dimante, vērpjot un šķetinot 
kriminālo intrigu, paralēli zīmē arī ro-
mantisko līniju Megijas un Arņa dzīvē. 
Megijas Hānes attiecības ar Arni Celmu 
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Pierīgas ciematā 
meža vidū. To-
mēr pakāpeniski 
atklājas, ka šinī 
cilvēku un Dieva 
aizmirstajā nostū-
ri viņa nebūt nav 
viena. Tagad Žan-
nai jāglābj ne ti-
kai sava dzīvība, 
bet arī dvēsele. 
Realitāte savijas 

ar murgiem, līdz vairs nav viņas spēkos 
atšķirt vienu no otra...

Gada gaidītākie un noteikti burvīgākie 
svētki ir Ziemassvētki. Neņemot vērā to, 
ka vakaros agri paliek tumšs, šie svētki 
tik un tā paliek paši gaišākie. Pateicoties 
Ziemassvētku gaidīšanas laikam, pilsē-
tas kļūst pasakaini skaistas – izgaismo-
tās ielas, izrotātās eglītes, dekorācijas 
katrā skatlogā liek aizmirst ikdienas rū-
pes un iegrimt svētku atmosfērā. Un šie 
Ziemassvētku tirdziņi, tur patiešām var 
sajust visu šo svētku burvību. Kad gaisā 
virmo piparkūku un karstvīna smarža, 
koris dzied Ziemassvētku dziesmas, un 
jaukās pārdevējas tirgo adītas zeķītes, 
negribot sanāk ieslīgt bērnībā, no jauna 
noticēt Ziemassvētku vecītim un ievēlē-
ties viskvēlāko vēlēšanos. Arī Sarkaņu 
bibliotēka novēl jums noticēt brīnumam 
un iegriezties bibliotēkā, lai izvēlētos 
sev vispiemērotāko grāmatu garajiem 
ziemas vakariem.

 Didzis Akmentiņš,
Madonas novada Sarkaņu pagasta

bibliotēkas vadītājs        

Valsts policija aicina ievērot drošību 
ziemas mēnešos

maigumu, sparu 
un intīmu skatu 
iekšpus sevis un 
ārpusē – uz pa-
sauli. Krājums ie-
zīmē gan nopiet-
nu briedumu, gan 
arī svaigu sajūtu 
vilinājumu. Krā-
juma redaktors ir 
Ronalds Briedis. 

Māksliniece – Anna Aizsilniece. Grāma-
ta tapusi ar Liepājas pilsētas pašvaldības 
iestādes “Kultūras pārvalde” un Valsts 
kultūrkapitāla fonda atbalstu.

yy Prinča Filipa gadsimts
Džobsons Roberts

Gadu desmi-
tiem princis Fi-
lips ir bijis viens 
no pasaulē ievē-
rojamākiem ka-
raliskās ģimenes 
pārstāvjiem, kas 
atzinību ieguva 
gan tāpēc, ka bija 
savas sievas kara-
lienes Elizabetes 

II lielākais balsts, gan arī savas perso-
nības dēļ. Tā kā prinča Filipa galvenais 
pienākums bija ļaut karalienei vienmēr 
būt uzmanības centrā, viņam nācās pār-
kāpt pāri ambīcijām un zināt savu vietu – 
būt divus soļus aiz karalienes. Tomēr, par 
spīti tam, prinča Filipa spēcīgā personība 
ļāva pasaulei viņu iepazīt arī kā indivīdu, 
kas nebaidās izteikt savas domas un kam 
patiesi rūp sava ģimene un tauta.

yy Aizdomas 
Kovaļova Lelde

Adelīnas Me-
ieres slepkavība 
šokēja visus maz-
pilsētas iedzīvo-
tājus. Līdz šim 
drošajā apkārtnē 
slepkavību ne-
viens pat neat-
minējās. Pagāja 
gads, un vainīgais 
netika notverts. 
Varbūt viņš bija 

kaimiņš, veikala pārdevējs vai kāds ne-
jaušs garāmgājējs. Tomēr ar laiku viss 
noklusa, un Meieres slepkavība nozuda 
aizmirstības miglā. Līdz dienai, kad ap-
ritēja gads kopš notikušā, un es atskār-
tu, ka manī pamodušās aizdomas. Viss 
mans ķermenis to apzinājās. Pārliecība 
bija klātesoša manos kaulos un locītavās, 
pulsēja ikvienā ķermeņa šūnā. Jūs neno-
vēlētu šādas aizdomas pat savam ļaunā-
kajam ienaidniekam. Romāns, kas liek 
mocīties aizdomās, kuras nepamet lasī-
tāju līdz pat pēdējām lappusēm. Stāsts, 
kas aicina uzdot jautājumus par cilvēka 
un dzīvnieka lomu šajā pasaulē.

yy Svēto laiks 
Nemiera Linda
Viņa tikai meklēja patvērumu. Viņa 

tikai vēlējās glābt savu dvēseli. Līdz 
divi likteņi savijās vienā. Žannas veik-
smīgā karjera un ērtā dzīve slēpj tumšu 
pagātnes noslēpumu, kas apdraud vi-
ņas nākotni. Bīstamā situācijā Žanna ir 
spiesta meklēt patvērumu jaunbūvētā 

Pirmais ziemas mēnesis ir klāt! Strau-
ji tuvojas arī skolēnu brīvlaiks, tāpēc 
Valsts policija atgādina ikvienam, ka 
pirms ziemas prieku un aktivitāšu baudī-
šanas ir jāapsver, vai konkrētā aktivitāte 
nav pārlieku bīstama gan sev pašam, gan 
mazākajiem ģimenes locekļiem.

Aizraujoties ar ziemas prieku baudī-
šanu, laiks paskrien nemanot, līdz ārā 
satumst, tāpēc ir svarīgi atcerēties par at-
starotāju izmantošanu. Diennakts tumša-
jā laikā, pārvietojoties pa neapgaismotu 
ielu vai ceļu bez gaismu atstarojošas ves-
tes vai apģērba bez iestrādātiem gaismu 
atstarojošiem elementiem, gājējs autova-
dītājam ir redzams aptuveni 17 metru at-
tālumā. Esi redzams pats un parūpējies, 
lai tavi tuvākie būtu redzami!

Tāpat paturi prātā, ka ziemas mēnešos 
ceļi ir slideni un ka autovadītājs var ne-
paspēt laicīgi nobremzēt, tāpēc neskrien 
pāri brauktuvei, pirms neesi pārliecinā-
jies, ka transportlīdzekļa vadītājs tevi 
redz.

Lai gan skaistais laiks aiz loga mūs 
priecē, ārā ir jūtams sals un uz ūdenstil-
pēm veidojas ledus kārta, kas sākotnēji 
var šķist izturīga, taču patiesībā tā var būt 
maldinoša. Esošais ledus slānis zem snie-
ga segas vēl ir plāns, tādēļ nevajadzētu 
steigties ar ziemas prieku baudīšanu uz tā. 
Tāpat aicinām rūpīgi izvērtēt arī zemle-
dus makšķerēšanas aktivitāšu piekritējus, 
vai ledus biezums ir pietiekams un atraša-
nās uz tā ir droša, tādējādi rūpējoties gan 
par savu, gan līdzcilvēku drošību.

Baudot ziemas priekus uz kalna, nereti 
tiek gūtas traumas, tāpēc, ievēloties zie-
mas prieku vietu, lūdzam atcerēties ka:
•	 jāpārbauda, vai uz kalna nav nekādi 

neparedzēti šķēršļi (akmeņi, ledus gabali 
vai citi priekšmeti);
•	 jāpārliecinās, vai pašu veidota trase 

neatrodas tuvu transporta braucamajai 
daļai;
•	 jāievēro droša distance, lai neuz-

brauktu kādam virsū un neradītu bīsta-
mas situācijas.

Informāciju sagatavoja
Rūta Smilga,

VP Vidzemes reģiona pārvaldes 
priekšnieka palīdze

Tālr. 64202930
E-pasts: ruta.smilga@vidzeme.vp.gov.lv

To der zināt
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30. septembrī ama-
tierteātris “Piņģerots” 
ar Dž. Gluatomasa izrā-
di “Ģimenes svinības” 
viesojās Gaujienā. 

20. oktobrī amatierteātris “Piņģerots” ar Dž. Gluatomasa iz-
rādi “Ģimenes svinības” viesojās Lauteres kultūras namā.

21. oktobrī deju kolektīvs “Labākie gadi” Madonas kultūras 
namā piedalījās Dzidras Rubenes grāmatas atvēršanas svētkos. 
Kolektīva vadītāja Daiga Maderniece un vairāki citi šī kolek-
tīva dalībnieki savulaik dejojuši Dzidras Rubenes vadītajos 
kolektīvos.

Novembrī Madonas novada 
bibliotēkas konferenču zāle, izstā-
dē “Latvijas rudens”, bija skatāmi 
amatu skolas aušanas pulciņa da-
lībnieču Dairas Drozdovas, Ivetas 
Bonštetes, Mirdzas Akmentiņas, 
Agnijas Ozolas, Līgas Kubas, 
Dainas Ārentes, Aleksandras Lā-
ces, Ingas Sudāres - Špunes, Ive-
tas Zariņas, Andras Vanagas un 
Ērikas Novožilovas austie lakati 
un segas. 

17. novembrī deju kolektīvs “Senči” viesojās Murmastienes 
kultūras namā, kuplinot Valsts svētku koncertu.

17. novembrī Amatu skolas etnogrāfisko kokļu kopa ar kon-
certprogrammu viesojās Mārcienas kultūras namā. 

24. novembrī amatierteātris “Piņģerots” ar Dž. Gluatomasa 
izrādi “Ģimenes svinības” viesojās Meirānu tautas namā.

25. novembrī deju kolektīvs “Kalnagravas” viesojās Saldus 
novada Druvas kultūras centrā, lai piedalītos sadancī “Jādejo, 
lai būtu prieks”.

25. novembrī deju kolektīvs “Labākie gadi” viesojās Ogrē 
pie saviem dejas draugiem senioru deju kolektīva “Ogrēnietis” 
un piedalījās deju kolektīvu koncertā.
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16. decembrī deju kolektīvs “Resgaļi” kuplināja svētku 
ieskaņas koncertu “Grinča Ziemassvētki” Kalsnavas pagasta 
Jāņukalna klubā. 

17. decembrī jauktais vokālais ansamblis “Rondo” kopā ar 
Dzelzavas kultūras nama sieviešu vokālo ansambli “Variants” 
ar koncertprogrammu “Virs zemes miers” viesojās Bērzaunes 
evaņģēliski luteriskajā baznīcā.

No 15. decembra līdz 2024. gada 30. janvārim Bērzaunes, 
Sauleskalna un Mārcienas bibliotēkā skatāmi amatu skolas au-
šanas pulciņa dalībnieču darbi. 

          

26. novembrī amatierteātris “Piņģerots” ar izrādi “Ģimenes 
svinības” piedalījās novada amatierteātru skatē Saikavas tau-
tas namā. Izrādi vērtēja profesionāla žūrija – Latvijas Kultūras 
akadēmijas profesore, teātra zinātniece un kritiķe Līga Ulberte 
un rakstnieks, dramaturgs Jānis Jurkāns. Žūrijas ekspertu vēr-
tējumā amatierteātris “Piņģerots” saņēma II pakāpi ar 38 punk-
tiem. Aktieris Viktors Leimanis par tēva lomu izrādē saņēma 
Atzinības rakstu par žanriski precīzu aktierspēli. 

1. decembrī vidējās paaudzes deju kolektīvs “Kalnagravas” 
un vokālais ansamblis “Rondo” tautas namā “Kalnagravas” ar 
nelielu koncertu sveica Zemessardzes 2. Vidzemes brigādes 
26. kājnieku bataljonu 32. gadadienā.

 3. decembrī folkloras kopa “Libe” kuplināja egles iedeg-
šanas svētkus Baltezerā, priecējot pasākuma apmeklētājus ar 
dziesmām un rotaļām.

 Valdas Kļaviņas 
teksts

Foto no kolektīvu 
arhīva
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Apsveikums

Datorsalikums. Ofsetiespiedums.
Iespiests SIA “Drukas nams”  Jēkabpils, Viestura iela 10B

Afiša

Sēru vēsts

Lai Ziemassvētku miers un 
klusums dod spēku visu cerību un 
domu piepildījumam Jaunajā gadā!
    Priecīgu un gaišu Ziemassvētku 

gaidīšanas laiku un laimīgu
 Jauno –2024.– gadu!

 Didzis Akmentiņš,
Madonas novada Sarkaņu 

pagasta bibliotēkas vadītājs

Brīdi laiku man dzīvot,
Nedzīvot saules mūžu.
Ūdeņam, akmeņam
Tam dzīvot saules mūžu.

2023. gadā no jūnija līdz 
decembrim mūža mierā 

aizgājuši:
Viktors Bogdanovs;

Oļģerts Bonštets;
Kārlis Elksnītis;
Uldis Stalbovs;
Aldis Szulgo;

Zigrīda Ukrija.
Izsakām līdzjūtību tuviniekiem.

Lai aizgājušajiem vieglas 
dzimtās zemes smiltis.

Nez no kurienes uzradies tas – 
Klēpī ievēlies kamolīt’s mazs. 
Saulē sārti vaidziņi tvīkst, 
Vai lielāku laimi maz vēlēties 
			   drīkst! 

Sarkaņu pagastā 
no 2023. gada jūnija līdz 
decembrim dzimuši divi 

bērniņi, no tiem: 
viena meitenīte ar vārdiņu 

Melānija
un viens puisītis ar vārdiņu 

Rinalds.

Sveicam laimīgos vecākus un 
vecvecākus! 

“Kalnagravās”

13. janvārī plkst. 22.00
JAUNGADA BALLE
Spēlēs grupa “Rolise”
Ieejas maksa 7,00 eiro. 

Janvāra jubilāriem – bez maksas.
Visas biļetes piedalās svētku 

loterijā.
***

20. janvārī plkst.19.00
deju kolektīvu koncerts 

“Ielūdz “Labākie gadi””
Koncertā piedalās senioru deju 

kolektīvi no dažādiem 
Latvijas novadiem.
Ieeja bez maksas

Ziemassvētku miers lai ir katrā namā, 
Laimi, veselību Jaunais gads lai nes! 
Spēks un izturība lai mūs ceļā vada, 
Panākumiem bagāts lai ir Jaunais gads!

Anita Kurmīte, 
īpašumu uzturēšanas nodaļas 

vadītāja

Dedziet gaišu uguntiņu, 
Lai dieniņas baltas nāca 
Ziemassvētku vakarā, 
Visa gada garumā! 
                      latv.t dz. 

Lai Ziemassvētku miers, gaisma 
un mīlestība mājo jūsu sirdīs un 
dod jums spēku ikdienas gaitās! 
Novēlu visiem priecīgus, gaišus 
Ziemassvētkus un panākumiem 

bagātu jauno – 2024. –gadu! 
Inga Bārbale, 
lietvede-kasiere

Ziemassvētku zvaigznes
Lai pār visiem mirdz! 
Miers lai ir virs zemes, 
Miers iekš katra sirds!

     Lai balti, mīļi un sirsnīgi 
Ziemassvētki! Lai mīlestības 

piepildīts un  panākumiem bagāts 
Jaunais gads!	

Staņislava Pommere, 
sociālā darbiniece

Lai Ziemassvētku laiks no sirds 
uz sirdi iestaigā mazas taciņas, 

pa kurām atnākt
gaismai un priekam!

Lai Jaunais gads ir radošu 
ieceru un prieka pilns!

Valda Kļaviņa,
tautas nama KALNAGRAVAS 

un amatu skolas vadītāja

Paldies, 
Andrejam Ieragam, 

par Kalnagravām 
dāvināto svētku egli!


